
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-395/1982 10 DE DICIEMBRE DE 1983 Número ?8 1

SUMARI O

II . Administración Civil del Estado

2 . Direcciones provmcialcs de Ministerio s

Ministrio de Trabajo y Seguridad Social de
Albacete. 3235

Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo . 3235

IV. Administración Local

Ayuntamiento de Murcia.

Ayuntamiento de Blanca.

Ayuntamiento de Cartagena .

3236 Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.

3237 Ayuntamiento de Alguazas .

3238 Ayuntamiento de Murcia .

3238

3238

323 8

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Magistratura de Trabajo núm . Dos de Murcia . 3239 Magistratura de Trabajo núm . Tres de Murcia . 324 0
Magistratura de Trabajo núm . Dos de Murcia . 3239 Magistratura de Trabajo núm . Tres de Murcia . 324 0
Magistratura de Trabajo núm . Dos de Murcia . 3239 Magistratura de Trabajo núm . Uno de Murcia . 3240





Número 281 «B. O. de la Región de Murcia» Página 3235

II . Administración Civil del Estad o

2 . Direccionés provinciales de Ministerio s

Número 5923

MINISTERIO DE TRABAJO Y

SEGURIDAD SOCIAL

tivamente, en el centro de tra-
lwjo, sito en Al'bácete, calle Oc-
t'avio Cuartero, 97 .

ción por la vía ejecutiva de apre-
mio, de acuerdo con lo dispues-
ta en el art . 12.2 de la Ley 40/80,

de 5 de julio .

Direccián Provincial de Albacete

NOTIFICACION

Se pone en co'rnocimiento de
la empresa Comercial ORSY, de-
d':cada a la -actividad de cohner-
ci.o y cuyo último domicilio co-
nor,ido era callé Ambrosio SaPa-
; :ar, 4, bajo, de Murcia, que al

in~te.ntar la notificación de la
Resolución dictada por el Ilmo .
Sr . director provincial de Tr'a-
l:ajo y Seguridad Social, cónfir-
mando el acta de raferencia, se
innst'ató que la citada empresa
,e ha ausentado de dicho domi-
cílio sin dejar señas de otro, por
lo que de conformidad con lo
dispuest'o en el art . 80 .3 de la
Ley de Procedimiento Adminis-
trativo-y para que sirva de noti-
ficación se remite para su inser-
ción en el «Boletín Oficial de la
Región de Murcia», así como, al
Excm~o . Ayuntamiento para que
sea expuesto en el tablón de
anuncios del mismo .

Empresa: C'omerciafl ORSY .

CONSIDERANDO: Que h a n
quedado probados los hechos
contenidos en el acta de infrac-
ción número 111 /80 y contra Liu
misma no se presentó escrito de
descargos y cuyo literal era el
siguiente : Se comprueba infrac
ción al artículo 17 de lá. O. M.
de 28-12-66, por cuanto la em-
presa. no ha comunicado el alta
al Régimen General de 1a. Segu-
ridad Social de los producto-
res Manuel Diaz Sáez y Bener
dicta` García Jiménez, que pres-
taron servicios en los períodos
comprendidos entre 1-4-79 a 19-
10-79 y 7-5-79 a 19-10-79, respeo-

Se califica 1a infracción como
yrave en grado medio, artículos
4° y 5 .1 del Decreto de 12-9-70,
del Reglamento General de Fal-
tas y Sanciones del Régimen
General de la Seguridad Social .

La Dirección Provincial de
Trabajo y Seguridad So~cial en
.1 acta de referencia .

ACUERDA: Que procede im-
pomer e impone a la empresa
Comercial ORSY la sanción eco-
~:iómica de treinta mil pesetas,
i_ conformidad con loi disnues-

tn en el art. 6 ° del Decreto de
12-9-70 .

11,Intifíquese esta Resolución al
interes'ad'o, haciéndole s"abér el
derecho que le asiste para pre-
sentar recurso de alzada ante el
Ilmo. Sr. subdirector general de
Normas de acuerdo con el art .
33 del Decreto de 10 de julio de
1975, en el término de quince
días hábiles, siguientes al de su
ncit'ificación, justificankl'o docu-
nven'talmente haber dbpos'ita,do
el importe de la sanción, más un
20% de la misma en metálico
cm la, Caja de Depósitos ( Delega-
clién de Hacienda) y a disposi-
ción de estrz. Dirección, la. quo
rlispondrá del mismo conforme
a la Resolución que recaiga en
el recurso . Adviértase que de no
ner entablado éste en tiempo y
forma, habrá de abonar la mul-
ta impuesta en metálico, en la
«Cuenta Especial de Ingresos»,
~de la Tesolrerfa Territorial de la
S'eguridad Social abierta en la
C'a.j'a Postal de Ahorros, dentro
,del plazo de quince días hábiles
contados desde la notificación
de esta Resolución, ya, que en
otro caso se prooederá a su exac-

Albacete, 27 de octubre de
1983 .-EI director provincial de
Tiraba.jo y Seguridad Social, Jo-
aé Fuentes C'onlesa .

* Número 6542

MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y URBANISMO

Delegación Provincial de Murcia

Jefatura de Puertos y Costas

ANUNCI O

RENTASEGURA, S. A ., ha pre-
sentado en esta Jefatura de Puer-
tos y Costas un escrito acompa-
ñado del proyecto correspondien-
te, en el que solicita autorización
para legalizar un muro de cerra-
miento de una parcela de terreno
en la Z.M.T. de La Manga del Mar
Menor, T.M . de Cartagena (Mur-
cia). -

Lo que se hace público, para
que en el plazo de treinta (30)
días hábiles, a contar de la fecha
de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial de la Re-
gión», puedan presentarse por las
Corporaciones y particulares inte-
resados, las reclamaciones que e—
timen convenientes .

Durante estos días, podrán los
interesados examinar el proyecto
en esta Jefatura, Alfonso X el Sa-
bio, número 6, edi ficio M.O.P.U.,
donde estarán de manifiesto en
horas hábiles .

El alcalde presidente del Exce-
lentísimo Ayuntamiento de Carta-
gena ordenará lainserción de es-
te anuncio en los sitios de costum-
bre, durante el p!2zo de treinta
días .

Murcia, 25 de noviembre 1983 .
El jefe de Puertos y Costas, Anto-
nio Fernández Bassa. -



Página 3236 Murcía, 10 de diciembre de 1983 Número 281

IV. Administración Local

AYUNTAMIENTOS :

* Número 5967

MURCI A

Negociado de Ordenación
Urbana

Anuncio oficial

Extracto de acuerdos adopta-
dos por la Comisión Permanente
de este Ayuntamiento durante el
mes de octubre de 1983, relativos
a concesión de licencias de obras .

Sesión del día 11 :

Don Juan José Barnés Fernán-
dez .-Construcción edificio de 5
plantas en calle de Ricardo Gil .

Don Joaquín Rosique García .
Construir nave industrial y vivien-
da de dos plantas en carretera de
Alicante .

Don Jesús Belmonte Espinosa .
Construir edificio de cuatro plan-
tas y sótano-aparcamiento en ca-
lle del Ingeniero Melchor de Lu-
zón .

Don Máximo García-Jove Frías .
Construir edificio de 4 plantas
y sótano-aparcamiento en calles
de San Nicolás y Junco .

Doña Encarnación Mateos Her-
nández. Elevar planta en calle
Lorquf.

Don Serafín Mirete Gálvez .
Reforma interior en avenida In-
fante D. Juan Manuel .

Doña Victoria Villar Quetglas
y doña Pilar García Sicilia .-De-
corar bajo en plaza Preciosa.

Sesión del día 18 :

Don Jesús Mínguez Enrfquez
de Salamanca .--Construir edifi-
cio de ocho plantas y sótano-apar-
camiento en calles de Pío Baroja
y Monte Carmelo .

Don José Luis López rbáñez .
Construir edificio de cinco plan-
tas en calle José Ballester .

Banco Exterior de España, So-
ciedad Anónima . - Acondiciona-
miento de local en avenida Al-
fonso X el Sabio, 14 .

Banco Hispano Americano .

Adaptación del local para oficina
bancaria en calle Santa Teresa
número 10.

Ministerio de Sanidad, Direc-
ción Provincial del Instituto Na-
cional de la Salud.-Obras de re-
forma interior en calle de An-
drés Baquero, 12 .

Don Inocencio Adbaladejo Gra-
cia.-Obras de fachada en aveni-
da Canalejas, 10 .

Sesión del día 25 :

Gesinco, S . A.-Construir edifi-
cio de ocho plantas y sótano-apar-
camiento en calle San Antón .

Inin, S . A .-Construir edificio
de seis plantas en calles Florida-
blanca y Diego Hernández .

Mástil, S. A.-Construir edifi-
cio de cuatro plantas, ático y só-
tano-aparcamiento en calles del
Maestro Alonso y Aurora .

Don José López Pina .-Cons-
truir edificio de dos plantas en
calle Pina .

Don Diego López Torregrosa .
Demoler edificio en calle Hernán-
dez del Aguila .

Soconsa, S . A -Construir va-
lla, de obras en calles Mateos y
de] Horno .

Lo que se hace público a efec-
tos de lo establecido en el artícu-
lo 241 del Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régi-
men Jurídico de las Corporacio-
nes Locales de 17 de mayo de
1952 .

Murcia, 26 de octubre de 1983 .
El alcalde .

Negociado de, Ordenación Rural

ANUNC'IO OFICIAL

Extracto de acuerdos adopta-
dos por la Comisión Permanente
de este Ayuntamiento, durante
el mes de octubre de 1983, rela-
tivos a concesión de licencias de
obras .

Sesión del'día 4 :

Urbanizaciones Algezares, So-
ciedad Anónima .-Construir 48
viviendas, locales comerciales y
garajes en Algezares .

Don Ramón Luján Vivancos .
Construir 17 viviendas y semisó-
tano en c/ . Mayor, de El Palmar .

Don Ramón Luján Vivancos .
Construir 21 viviendas y semisó-
tano en c/ . Mayor, de El Palmar .

Don Ramón Luján Vivancos.
Construir 28 viviendas y semisó-
tano en c/ . Mayor, de El Palmar .

Don Ramón Luján Vivancos .
Construir 27 viviendas unifami-
liares y semisótano en calle Ma-
yor de El Palmar .

Don José Castillejo Sánchez .
Elevar planta para vivienda y cá-
mara en Ctra . de Torre Pacheco,
Los Martínez del Puerto .

Cooperativa de Viviendas Ve-
necia, S. L.-Construir 40 vivien-
das y locales en calle Poeta Fran-
cisco Sánchez y tres más, de Lla-
no de Brujas.

Don Andrés Navarro Conesa .
Construir vivienda, local comer-
cial y sótano en calle José Anto-
nio y plaza del Caudillo, de Lobo-
sillo .

Don Francisco Muñoz Mom-
peán.-Construir vivienda en Los
Canales, Beniaján .

Don Jesús Ayllón Martínez .
Construir bajo y vivienda en Ca-
rretera de El Raal .

Don Francisco Martínez Imber-
nón.-Construir vivienda y gara-
je en Ctra. de Cabezo de Torres,
Zarandona .

Don Ezequiel Sánchez Sánchez .
Construir bajo y vivienda en Ca-
lle de la Patrona, Sucina .

Don Francisco Pastor Cánovas .
Realizar obras menores en vivien-
da sita en calle Ntra. Sra. del Pa-
so, 14 . La Ñora .

Don Juan Jesús Romero Sá.n-
chez.-Construir vivienda en ca-
mino de la Estación y calle sin
nombre, Sucina .

Hidroeléctrica Española, S . A .
Apertura de zanja en calles Ro-
sario y Ermita de Javalí Nuevo .

Don Juan Lechúga Lorca.-Re-
para local en El Raal, camino vie-
jo de Oríhuela .



Número 281 «B. O. de la Región de Murcia» Página 3237

Don Antonio Martínez Ros .
Construir bajo y tres viviendas
en calle en formación, Sangonera
la Verde.

Don Eusebio y don Antonio
Martínez Calatayud . - Construir
vivienda, almacén y cochera en
calle A4ejos, Cabezo de Torres .

Don Antonio Carrillo Martínez .
Construir almacén y vivienda en
camino de Alquerías, El Regue-
rón, Zeneta .

Don Eduardo García Pagán .
Construir dos viviendas dúplex
en calle de Los Dolores, Corvera .

Don Ramón Martínez Ibáñez .
Construir almacén y vivienda en
calle Ntra. Sra. del Paso, 33, La
Ñora.

Sesión del día 1í :

Don José Cárceles Martínez .
Construir vivienda sobre pilares
en Carril de Plácido, Los Dolo-
res .

Cooperativa Industrial Obrera
de Soladores .-Construir locales
y tres viviendas en Ctra . de Ali-
cante, km . 2,400, m a r g e n iz-
quierda .

Don José Marín Martínez .
Construir nave en barrio del Pro-
greso, camino de Algezares .

Sesión del día 18 :

Don Pedro Escudero Cano .
Elevar planta para vivienda uni-
familiar en calle Los Zagales nú-
mero 2, Puente Tocinos .

Don Jerónimo Lozano Mata .
Construir vivienda de planta ba-
ju, en Valladolises .

Don Juan Martínez Hernández .
Construir vivienda en Ctra . de la
Fuensanta, Patiño .

Don Antonio Bernal López .
Construir bajo comercial en calle
Mayor, Sangonera la Verde .

Don José Botía Ortín.-Cons-
truir almacén y vivienda en calle
Ortínez, Guadalupe .

Don Gabriel Nicolás Frutos .
Construir almacén y vivienda en
calle Acequia, Alguazas, barrio
de la Esperanza .

Don Joaquín Rubio Guerrero.
Construir vivienda en Carril Gue-
rreros, La Arboleja .

Don Juan Montoya Alcaraz .
Vallar solar en San Ginés .

Don Joaquín Cerezo García .
Construir capilla funeraria en ca-
lle San Miguel, del cementerio de
Ntro . Padre Jesús, Espinardo .

Don Alfonso Díaz Rubio .-Mo-
vimiento de tierras y explana-
ción en Jerónimo y Avileses .

Banco de Bilbao.-Adaptación
de local para oficina en calle Car-
men, de Cabezo de Torres .

Don José F r u t o s Moreno .
Construir porche y elevar planta
en calle Isaac Peral, Santo An-
gel .

Don José Martínez Alarcón .
Construir almacén y vivienda en
El Esparragal .

Don Antonio López Ramos .
Construir cerca en calle San José
de la Montaña, de La Alberca .

Don Juan Antonio Martínez
Ruiz.-Construir vado en calle
Daniel, Los Dolores .

Lo que se hace público a efec-
tos de lo establecido por el ar-
tículo 241 del Reglamento de Or-
ganización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Corpora-
ciones Locales de 17 de mayo de
1952 .

Murcia a 26 de octubre de
1983 .-E1 alcalde .

Francisco Vidal Domenech, So-
ciedad Anónima .-Construir na-
ve para ampliación de industria
en calle Reyes Católicos, El Ra-
nero .

Juframi, S. A .-Construir ocho
viviendas, locales y cocheras en
calles Mayor y sin nombre, de
Los Dolores .

Doña María Josefa Arnau Ji-
ménez .-Construir cochera en
calle Antonio Díaz, de Los Ga-
rres .

Don Tomás Martínez Pérez .
Elevar planta para cámara en El
Sol, Sucina .

Don José Fructuoso Campillo .
Vallar solar en calle Las Rejas,
Sangonera la Verde .

Don Manuel Giner Castillo.
Elevar planta para vivienda en
calle Picasso y Otra. de Lorca,
Sangonera la Seca .

Sesión del día 25 :

Doña María Hidalgo Barba .
Elevar muro con elementos diá-
fanos en Carril de la Torre, 170,
Puente Tocinos .

Don Julián Espín Noguera.
Construir almacén y vivienda en
calle P a 1 m e r a 1, Sangonera la
Verde.

Cía. Telefónica Nal . de Espa-
ña.-Const r u i r canalizaciones,
conductos y cámaras de registro
en Vereda de la Cueva, Avda . de
Murcia y Orilla del Azarbe, Espa-
rragal .

Don Francisco Bastida López .
Vallar - terrenos en Las Casillas,
Ctra. de Mazarrón, Sangonera la
Verde .

Don Francisco Illán Hernán-
dez.-Construir local comercial y
vivienda en Las Canteras, Alge-
zares .

* Número 6132

BLANC A

EDICT O

A los efectos prevenidos en el
art . 20 .1 de la Ley 40/81, de 28 de
octubre, se publica el acuerdo de
imposición de contribuciones es-

peciales que ha resultado defini-
tivo, en aplicación de lo dispuesto
en el art . 19 .2 de la citada dispo-
sición legal, cuyo extracto se es-
pecifica a continuación :

- «Urbanización de calles en
Blanca» .

-Porcentajes exigibles : 90 %
del importe de la aportación mu-
nicipal .

-Módulo de reparto : 50~l, so-
bre superficie y 50% sobre me-
tros lineales de fachada .

C o o p e r a t i v a s Beniazahar . Don Francisco Guerrero Esco-
Construir Blanca a 26 de octubre de 1983 .diez viviendas y sóta- bar .-Construir edificio en plan-
no-aparcamiento en Urbaniza- ta baja para cochera en calle Cer- El alcalde, Valero Martínez Pala-
ción Monteazahar, Beniaján . vantes y otra, Corvera. zón.



Página 3238 Murcia, 10 de diciembre de 1983 Número 281

* Número 6235

CARTAGENA

Contratación

EDICT O

Por acuerdo del Excmo . Ayun-
tarniento Pleno, en sesión de 27
de octubre de 1,983, se ha aproba-
do el proyecto de obras «Mejora
de alumbrado público en Llano
del Beal».

Dicha documentación queda
de manifiesto en el Negociado de
Contratación, por plazo de quin-
ce días, a fin de oír reclamacio-
nes de quienes tuvieran algo que
alegar al respecto .

Cartagena, 9 de noviembre de
1983.-E4 alcalde .

' Número 657 1

PUERTO LUMBRERAS

ANUNCI O

Aprobado el expediente número
3 de modificación de créditos en
el Presupuesto Ordinario del ac-
tual ejercicio, mediante transfe-
rencia de unas a otras partidas
de gastos y utilización de los ma-
yores ingresos recaudados por de-
terminados conceptos, cuyo expe-
diente arroja un total de pesetas
7 .087.000, queda expuesto al pú-
blico en estas oficinas municipa-
les por plazo de quince días, al
objeto de ser examinado y presen-
trar las reclamaciones que se
estimen p~ertinentes, en cum-
plYmiento de las disposiciones
legales vigentes en la ma.teria,
siendo los siguientes capítulos
r,e gastos los que experimen-
tan modificación :

Capítulo; consignación ; altas ;
r'ajias ; sumas

1 ° ; 51.461 .799 ; 2.177 .000 ;
311 .000; 53.327.799 .

2 ° ; 29 .165.000; 3 .067 .000 ;
1 .457 .000; 30.775.000 .

3 ° ; 6 .500 .000;-; 650 .000 ;
5.850 .000 .

4 ° ; 2 .296 .500; -; 380 .000 ;
1 .916 .500 .

6 .° ; 4.275 .000; 1 .843 .000; -;
6 .118 .000 .

9 ° ; 3 .200 .000 ; -; 367 .697 ;
2 .832 .303 .

Sumas : 96 .898 .299; 7.087 .000 ;
3 .165 .697 ; 100.819.602 .

Caso de no producirse reclama-
ción a_guna de las que prevé el
artículo 14-1 de la Ley 40 j 1981, de
28 de octubre y confoirme a lo
acordado, se entenderá defini-
tá+aniente aprobado el expe-
,xiente de que se trata y hecha
la publicación de esta aprobGs-
ción definitiva, una vez termi-
nado el plazo de exposición que
se anuncia .

Puerto Lumbreras, 12 de no-
viembre de 1983 .-El aicalde .

* Número 6857

ALGUAZA S

EDICT O

Ii~abiendo sido aprobado, en
sesión del Pleno de este Ayun-
bamiento de fecha 6 de diciem-
bre del presiente año, el expedien-
te de modificación de crédito
número 2 del Presupuesto Ordi-
nario de 1983 . Se expone al pú-
blico por plazo dé quince días
al objeto de reclamaciones por
parte de los legalmente interesn -
dos, de acuerdo con lo dispues-
to en el artículo 16, de la Ley
40/81, de 28 de octubre .

Siendo el resumen por capí-
tulos del presupuesto modifica-
do el siguiente :

ESTADO DE INGRESOS

Capítulo 0 - 9 .842 .300
Capítulo 1 15 .750 .000
Capítulo II 3.500.000
Ca.pítulo III 21 .899.000
Canítulo IV 25.000 .000
Oapftulo VI 350 .000
Capítulo IX 1 .00 0

Total estado de ingresos:
76.342 .300 p~ tas .

ESTADO DE GASTOS

Canítullo 1 23.456 .300

Capítulo II 30 .566 .000
Capftulo III 9.254 .282
C'apíti .ilo IV 2 .6210 .000
P,apítulo VI 500 .000
Capítulo VII 6 .746.492
Czpítulo IX 3 .199.226

Tohal estado de gastos :
76 .342.300 pesetas .

Alc.nzanas, 7 de diciembre de
1983 -El alealde-presidente, Sil-
=,~ no .??ménez Alfonso .

* Número 6793

1VIURCIA

EDICT O

En crunplimiento de lo dis-
puesto en la Ley 40 j 81, art . 16-2,
Fe expone al público p'or períc-
do de quince d9as hábiles el ex-
Padiente número 3 dr suple-
mento y habilitación de crédi-
br, -PoIr transferencia, dentro del
1'resupuesto Ordinario de Gastos
vigente, que fue aprobado por
el Pleno de esta Corporación
M.unicipial en sesión celebrada
en el día de ayer y en cuyo pe-
rí~odo se admitirán las i+eclama-
c'-ones que puedan formularse
ante esta Corporración .

Una vez incorporado el pre-
iente expediente de suplemento
y habilitación de créditos, el re-
sumen por capítulos del estado
de gastos del Presupuesto Ordi-
nario del presente ejercicio de
1983, queda como sigue :

A) Operaci¡ones cortil;entes

Capítulo ; denominación ; consig-
nación actual; altas ; bajas; con-

signación resultante

1 ; Remuneración de personal ;

2 .260 .203 .197 ; 12.500 .000 ;
12 .500.000; 2.260.203 197 .

2 ; Compra bienes corrientes y

.Tervicios ; 2 .090 .726.864 ;

26 .565.800; 33.061 .163 ;

.084 .231 .501 .22

3 ; Intereses ; 358.893 .399; -,

726 .000 ; 358 .167 .399 .

4 ; Transferencias corrientes;
288 .373 .176 ; 20 .871 .363 ; -,
309 .244 .539 .

B) Operaciones de capital

8; Var . activos financieros ;
8 .765 .247 ; -; -; 8 .765.247 .

9 ; Var. pasivos fiiyancieros ;
143.0,38 .157; -; 13.650 .000;
129 .388 .157 .

Totales : 5 .150 .000 .000 ;
59 .937 .163 ; 69 .937 .163 ;
5 :150 .000 .000 .

lQurc:a, 1 .° de diciembre de
t pR~ =-k" alcalde



Número 281 «B. O. de la Región de Murcia» Página 323 9

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
Número 6717

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

EDICTO

Don Bartolomé Ríos Salmerón,
magistrado de Trabajo núme-
ro Dos de Muroia y su provin-
cia .

I3ago saber : Que en esta Ma-
gistratura de Trabajo de mi car-
go se siguen los procesos núme-
ros 1 .043 al 1 .044 de 1983, en re-
clamación por despido, hoy en
ejecución de sentencia número
102 de 1983, formulada por los
trabajadores Juan Lorente Gar-
cía y Manuel Martínez Alcalá, con-
tra la empresa «Muebles el Cas-
tillo, S. L.», en reclamación de la
cantidad de quinientas setenta y
dos mil trescientas sesenta y dos
(572.362) pesetas con más la que
se presupuesta para costas y gas-
tos, sin perjuicio de ulterior li-
quidación, ascendente a ciento
quince mil ( 115 .000) pesetas .

A dicha empresa, y para res-
ponder de las anteriores canti-
dades, le han sido embargados
bienes de su propiedad valora-
dos pericialmente en las oa.ntida-
des siguientes :

- Una máquina escuadradora,
marca M. S. W. 2.600, núm. P. S .
15651 A . B. Valorada en cuarenta
mil pesetas. -

- Una máquina combinada,
marca Cimaloma, modelo C-400 .
Valorada en doscientas mil pese-
tas. -

- Una máquina escoladora,
marca Caisa, tipo 46-433 . Valora-
da en cincuenta mil pesetas .

- Una máquina taladradora,
marca David, T.p . M. T. 90 5.4,
núm. 51570 C. B . Valorada en cua-
renta mil pesetas .

Los,expresados bienes se sa-
can a pública subasta, habiéndo-
se señalado para que tenga lu-
ear la primera licitación el día
17 de enero de 1984, a las 12 ho-
ras, en la sala de audiencia de esta
Magistratura de Trabajo .

Si esta primera licitación que-
dase desierta por falta de posto-
res y la parte actora no hiciere
nso del derecho de adjudicación
de bienes que le concede la Ley,
se celebrará segunda licitación
oon la reducción del veinticinco
por ciento del valor pericial de
los bienes el próximo día 24 de
enero dé 1984 y a igual hora .

Y si esta segunda licitación
también . quedase desierta por
las mismas causas, se celebrará
tereera y última licitación, sin su-
jeción a tipo el día 31 de enero
de 1984 y aigual hora .

Los licitadores, para poder to-
mar parte en la subasta, deberán
d.e consilanar previamente en la
Mese.de esta Magistratura de Tra-
bajo o en la caja del estableci-
miento destinado al efecto, el
diez por ciento, por lo menos, del
valor pericial de los bienes, sin
cuyo requisito no serán admitidos
a la misma . exceptuándose de esta
obligación a la parte actora, pu-
diéndose hacer el remate en cali-
dad de ceder a terceros, y a crite-
rio de esta Magistratura, se po-
drá pujar por lotes o por la to-
talidad de los bienes .

Los expresados bienes están a
disnosición de quien desee exami-
narlos en el domicilio de don
Miguel Angel Carrasco Castillo,
calle El Taller, 18, barrio del Pro-
greso (Murcia) .

Dado en Murcia a veintiocho
de noviembre de mil novecientos
ochenta y tres .-El magistrado
de Trabajo, Bartolomé Ríos Sal-
merón .-E1 secretario, Mariano
Espinosa de Rueda Jover .

Número 6387

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

C I T A C I O N

En los presentes autos que an-
te esta Magistratura de Trabajo
se siguen a intancias de José Mo-
rales Mellinas y otros, contra Al-
meriluz, S . L., y otro, números 29
al 34 de 1983, en acción sobre
salarios, se ha mandado citar a

las partes para la celebración de
los actos de conciliación y jui-
cio, en su caso, el día 13 de di-
ciembre y hora de las 10,30 de
su mañana, en la sala de audien-
cias de esta Magistratura de Tra-
bajo, sita en la Avda. de la Liber-
tad número 8-2 °, de esta capital,
a cuyo efecto deberán compare-
cer las partes con todos los me-
dios de prueba de que intente va-
lerse en dicho acto de juicio, pre-
viniéndoles que los actos no se
suspenderán por falta ínjustifica-
da de asistencia de las partes .

Y para que sirva de citación
en forma a la empresa Almeri-
luz, S. L., que últimamente tuvo
su residencia en esta provincia y
en la actualidad se encuentra en
ignorado paradero, en virtud de
lo acordado por el Ilmo . Sr. ma-
gistrado en providencia de esta
fecha, se expide la presente para
su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región», haciéndoles sa-
ber los extremos expuestos, que-
dando citada igualmente para
confesión judicial, con apercibi-
miento de tenerlo por confeso,
caso de no comparecer .

Murcia a 10 de noviembre de
1983 .-El secretario, Mariano Es-
pinosa de Rueda Jover . -

Número 6388

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE `MURCIA

CITACIO N

En los presentes autos que ante
esta Magistratura de Trabajo se
siguen a instancias de Fernando
González-Moro Prats contra Soli-

beria, S. A., núm. 406/83, en ac-

ción sobre salarios, se ha manda-
do citar a Tas partes para la cele-
bración de los actos de concilia-
ción y juicio, en su caso, el dfa
13 de diciembre y hora de las
10,35 de su mañana, en la sala
audiencias de esta Magistratura
de Trabajo, sita en la avenida de
la Libertad número 8-2 °, de esta

capital, a cuyo efecto deberán



Página 3240 Murcia, 10 de diciembre de 1983 Número 281 --

comparecer las partes con todos

los medios de prueba de que in-
tenten valerse en dicho acto de
juicio, previniéndoles que los ac-
tos no se suspenderán por falta
injustificada de asistencia de las

partes .

Y para que sirva de citación
en forma a la empresa Soliberia,

Sociedad Anónima, que última-
mente tuvo su residencia en esta
provincia y en la actualidad se en-
cuentra en ignorado paradero, en

virtud de lo acordado por el ilus-
trísimo señor magistrado en pro-
videncia de esta misma fecha, se
expide la presente para su publi-
cación en el «Boletín Oficial de la
Región» haciéndole saber los ex-

tremos expuestos, quedando cita-
da igualmente para confesión ju-
dicial, con apercibimiento de te-

nerla por confesa, caso de no
comparecer .

Murcia a 4 de noviembre de

1983 .-El secretario, Mariano Es-

pinosa de Rueda Jover.

Número 6019

ta injustificada de asistencia de

las partes .

Y para que sirva de citación en

forma a la empresa Bartolomé
Pérez Pérez, que últimamente tu-
vo su residencia en esta provincia
y en la actualidad se encuentra
en ignorado paradero, en virtud

de lo acordado por el Ilmo . se-
ñor magistrado en providencia de
esta misma fecha, se expide la
presente para su publicación en

el «Boletín Oficial de la Región»,
haciéndole saber los extremos
expuestos, quedando citado igual-

mente para confesión judicial,
con apercibimiento de tenerlo
por confeso, caso de no compa-
recer .

Murcia a veintiocho de octubre
de mil novecientos ochenta y

tres.-El secretario .

Número 6181

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO UNO DE MURCIA

CITACION

la Región de Murcia», haciéndole
saber los extremos expuestos,
quedando citada igualmente para
confesión judicial, con apercibi-
miento de tenerla por confesa, ca-
so de no comparecer .

Murcia, 24 de octubre de 1983 .-
E1 secretario .

Número 6017

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCI A

CITACION

En los presentes autos que an-
te esta Magistratura de Trabajo
se siguen a instancias de José
Francisco Gómez Martínez contra
Julián García Santoja, en acción
sobre desempleo, se ha mandado
citar a las partes para la cele,bra-
ción de los actos de conciliación
y juicio, en su caso, el día 18 de
enero de 1983 y hora de las 10,40
de su mañana, en la sala de au-
diencias de esta Magistratura de
Trabajo, sita en la Avda. de la
Libertad, número 8-2 °, de esta ca-
pital, a cuyo efecto deberán com-
parecer las partes con todos los
medios de prueba de que intenten
valerse en dicho acto de juicio,
previniéndoles que los actos no
se suspenderán por falta injusti-
ficada de asistencia de las partes .

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCIA

CITACIO N

En los presentes autos que an-

te esta Magistratura de Trabajo
se sigue a instancias de Francisca
Ascensión Sánchez Marín con-
tra Bartolomé Pérez Pérez, en
acción sobre desempleo, se ha
mandado citar a las partes para
la celebración de los actos de con-

ciliación y juicio, en su caso, el
día 25 de enero de 1984 y hora de
las 10,40 de su mañana, en la sala
de audiencias de esta Magistra-
tura de Trabajo, sita en la ave-
nida de la Libertad número 8-2 °,
de esta capital, a cuyo efecto de-
berán comparecer las partes con
todos los medios de prueba de
que intente valerse en dicho acto

de juicio, previniéndoles que los
actos no se suspenderán por fal-

En los presentes autos que an-
te esta Magistratura de Trabajo
se siguen a instancias de Mercedes
Blázquez Díaz contra GYVAN,
S. A., en acción sobre despido,
se ha mandado citar a las partes
para la celebración de los actos
de conciliación y juicio, en su ca-
so, el día 16 de enero de 1984 y
hora de las once de su mañana, en
la sala de audiencias de esta Ma-
gistratura de Trabajo, sita en la
Avda. de la Libertad, número 8,
de esta capital, a cuyo efecto de-
berán comparecer las partes con
todos los medios de prueba de que
intenten valerse en dicho acto de
juicio, previniéndoles que los ac-
tos no se suspenderán por falta
injustificada de asistencia de las
partes .

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa GYVAN, S . A.,
que últimamente tuvo su residen-
cia en esta provincia y en la ac-
tualidad se encuentra en ignorado
paradero, en virtud de lo acorda-
do por el Ilmo. Sr. magistrado en
providencia de esta misma fecha,
sp expide la presente para su in-
serción en el «Boletín Oficial de

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa Julián García
Santoja, que últimamente tuvo su
residencia en esta provincia y en
la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, en virtud de lo
acordado por el Ilmo . Sr . magis-
trado en providencia de esta
misma fecha, se expide la presen-
te para su publicación en el «Bo-
letín Oficial de la Región», hacién-
dole saber los extremos expues-
tos, quedando citado, igualmente,
para confesión judicial, con aper-
cibimiento de tenerlo por confe-
so, caso de no comparecer .

Murcia, 28 de octubre de 1983 .
El secretario .

Dirección y Administración :

Presidencia de la Comunidad
Autónoma de la Región de
Murcia . -

Avda . Teniente Flomesta, s/n.
MURCIA


